PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS

EDITAL

EDITAL 06/2023

DIVULGA O RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE DIREITO PARA ESTÁGIO
REMUNERADO NA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS

 O Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Patos de Minas, Dr.

GUSTAVO BAIÃO VILELA, torna público e informa aos interessados, nos termos do
Edital nº 01/2023 (0458555), do Edital nº 04/2023 (0525766) e do Edital nº 05/2023
(0534179), que se encontra disponível do sítio eletrônico do TRF6 -
https://portal.trf6.jus.br/concursos-2/concursos-estagios/  o resultado definitivo
referente à segunda etapa do Processo Seletivo de Estágio Remunerado para
estudantes do curso de Direito.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Baião Vilela, Diretor(a) de
Subseção Judiciária, em 06/12/2023, às 08:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0556135 e o código CRC 8784A652.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA / PROVA

DISCURSIVA-REDAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA - TODOS OS CANDIDATOS:

NOME DO CANIDATO QUESTÃO 1 QUESTÃO 2 QUESTÃO 3 NOTA FINAL RESULTADO

AGATA LUIZA NOGUEIRA DORNELAS 14 12 6 32 ELIMINADO(A) / NOTA

ALEXANDRE PEREIRA DE FREITAS 14 18 3 35 ELIMINADO(A) / NOTA

ALÉXIA LUISA DE LIMA 10 18 11 39 ELIMINADO(A) / NOTA

ALICE DOS SANTOS OLIVEIRA 15 10 8 33 ELIMINADO(A) / NOTA

ALVARO CAIXETA QUEIROZ 28 32 10 70 APROVADO(A)

ANNA BEATRIZ SANT ANA 22 23 8 53 ELIMINADO(A) / NOTA

ARTHUR ROSA DE MORAIS - - - - ELIMINADO / AUSENTE

BERNARDO OLIVEIRA MARICATTO 20 5 11 36 ELIMINADO(A) / NOTA

Edital 06/2023 - Resultado Definitivo - Segunda Etapa (0556135)         SEI 0007639-16.2023.4.06.8001 / pg. 1

https://portal.trf6.jus.br/concursos-2/concursos-estagios/%20

BRUNO ANTÔNIO AZEVEDO BORBA 35 22 13 70 APROVADO(A)

CAROLINE MARA DE ALMEIDA MARQUES 23 22 16 61 APROVADO(A)

CAYO HENRIQUE CAIXETA PEREIRA - - - - ELIMINADO / AUSENTE

CECÍLIA MOREIRA SOARES DOS REIS - - - - ELIMINADO / AUSENTE

DEIVISON RABIB DIAS 10 26 10 46 ELIMINADO(A) / NOTA

EDUARDA PINHEIRO MILAGRES 14 27 3 44 ELIMINADO(A) / NOTA

EDUARDO MIRANDA GOMES - - - - ELIMINADO / AUSENTE

GABRIEL DE BRITO SANTOS 13 5 6 24 ELIMINADO(A) / NOTA

GABRIEL MIRANDA MENDONÇA 33 25 12,5 70,5 APROVADO(A)

GABRIEL RHICHARD RIBEIRO OLIVEIRA - - - - ELIMINADO / AUSENTE

GABRIELA COELHO VEIGA 28 26 16 70 APROVADO(A)

GABRIELA FERREIRA DE CAMARGOS 31 30 20 81 APROVADO(A)

GABRIELLE CHRISTINE GONÇALVES CASTRO 26 27 10 63 APROVADO(A)

GIOVANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 23 28 12,5 63,5 APROVADO(A)

GIOVANNA DE ASSIS FERREIRA RODRIGUES - - - - ELIMINADO / AUSENTE

GIOVANNA GALVÃO GUIMARÃES - - - - ELIMINADO / AUSENTE

GUILHERME DAVI DE OLIVEIRA BARROS - - - - ELIMINADO / AUSENTE

GUILHERME NUNES FERREIRA 13 3 8 24 ELIMINADO(A) / NOTA

ISABELA CAIXETA AMORIM 22 32 18 72 APROVADO(A)

ISABELA MELLO DE OLIVEIRA 25 24 13 62 APROVADO(A)

ISADORA MARIA SILVA PEREIRA - - - - ELIMINADO / AUSENTE

JOÃO PAULO FERREIRA FONSECA 27 21 12,5 60,5 APROVADO(A)

JOÃO VITOR AMORIM ANDRADE - - - - ELIMINADO / AUSENTE

JOSEMAR LAGE DE OLIVEIRA SANTOS NETO - - - - ELIMINADO / AUSENTE

JULIA CAIXETA SILVA 14 19 3 36 ELIMINADO(A) / NOTA

JULIA LUIZA RIBEIRO CAETANO - - - - ELIMINADO / AUSENTE

JÚNIOR PEREIRA CAIXETA 27 30 6 63 APROVADO(A)

KALLYNE SILVA BARBOSA 25 27 10 62 APROVADO(A)

KAMILLA CESÁRIO OLIVEIRA 30 27 12,5 69,5 APROVADO(A)

LAURA STEFANNY PRADO DE OLIVEIRA 20 24 6 50 ELIMINADO(A) / NOTA

LEONARDO FERREIRA NUNES 20 5 10 35 ELIMINADO(A) / NOTA

LUANA ORNELAS DE SOUZA 18 28 14 60 APROVADO(A)

LUIZA PETRONILHA ORNELAS DE SOUZA 13 20 13,5 46,5 ELIMINADO(A) / NOTA

MARCELO PEREIRA GONÇALVES 11 5 6 22 ELIMINADO(A) / NOTA

MARIA JÚLIA RIBEIRO RODRIGUES - - - - ELIMINADO / AUSENTE

MARIA LAURA EDWIRGES BARBOSA 24 25 13 62 APROVADO(A)

MATEUS BARBOSA VARGAS - - - - ELIMINADO / AUSENTE

MATHEUS HENRIQUE PINTO DE MORAIS 23 24 13 60 APROVADO(A)

NARYELLE VERÍSSIMO FERREIRA 21 26 5 52 ELIMINADO(A) / NOTA

NATALIA GABRIELE BARBOSA COUTINHO 29 5 8 42 ELIMINADO(A) / NOTA

NATALY CRISTINE OLIVEIRA CAMPOS 15 24 10 49 ELIMINADO(A) / NOTA

NICOLLY VIEIRA DOS SANTOS 14 22 0 36 ELIMINADO(A) / NOTA

PAULA RAMOS CAMARGOS 22 5 8 35 ELIMINADO(A) / NOTA

PEDRO HENRIQUE GONÇALVES CAIXETA 27 15 3 45 ELIMINADO(A) / NOTA

QUEREN ALINE ALVES - - - - ELIMINADO / AUSENTE

Edital 06/2023 - Resultado Definitivo - Segunda Etapa (0556135)         SEI 0007639-16.2023.4.06.8001 / pg. 2

RAFAEL RODRIGUES MOREIRA 33 26 6 65 APROVADO(A)

RAFAEL VASCONCELOS RIBEIRO - - - - ELIMINADO / AUSENTE

REBECA RANGEL RAMOS 25 26 13 64 APROVADO(A)

RENATO AUGUSTO DE MELO CAIXETA 0 0 0 0 ELIMINADO(A) / NOTA

RHAYSA BATISTA DAMIÃO - - - - ELIMINADO / AUSENTE

SARA CAROLINE OLIVEIRA FERREIRA NUNES - - - - ELIMINADO / AUSENTE

SHAYSLLA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA - - - - ELIMINADO / AUSENTE

SILAS MARTINS DE MEDEIROS SANTOS 26 23 3 52 ELIMINADO(A) / NOTA

STEFANNY ALVES PACHECO 14 19 11 44 ELIMINADO(A) / NOTA

STELA SOARES DA SILVA 35 32 10 77 APROVADO(A)

TAINAH MOURA RODRIGUES SANTOS 29 31 10 70 APROVADO(A)

URIEL DUARTE RESTIER 25 12 13 50 ELIMINADO(A) / NOTA

VICTOR LUIS FERREIRA SAMPAIO - - - - ELIMINADO / AUSENTE

VICTÓRIA ROCHA DENEZINE 16 22 8 46 ELIMINADO(A) / NOTA

VINICIUS BAHIA FRANCO CORREIA 12 21 11 40 ELIMINADO(A) / NOTA

VIVIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 29 24 20 73 APROVADO(A)

YASMIN CAETANO GUIMARÃES ROSA SANTOS - - - - ELIMINADO / AUSENTE

2. RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA / PROVA

DISCURSIVA-REDAÇÃO:

2.1 CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

RESERVA
ESPECIAL
PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO NOTA FINAL

1º GABRIELA FERREIRA DE CAMARGOS N N N 81
2º STELA SOARES DA SILVA N S N 77
3º VIVIANE PEREIRA DE OLIVEIRA N N N 73
4º ISABELA CAIXETA AMORIM N N N 72
5º GABRIEL MIRANDA MENDONÇA N N S 70,5
6º GABRIELA COELHO VEIGA N N S 70
7º TAINAH MOURA RODRIGUES SANTOS N N N 70
8º BRUNO ANTÔNIO AZEVEDO BORBA N N N 70
9º ALVARO CAIXETA QUEIROZ N N N 70
10º KAMILLA CESÁRIO OLIVEIRA N S N 69,5
11º RAFAEL RODRIGUES MOREIRA N S N 65
12º REBECA RANGEL RAMOS N N N 64
13º GIOVANA ALMEIDA DE OLIVEIRA N S S 63,5
14º GABRIELLE CHRISTINE GONÇALVES CASTRO N S S 63
15º JÚNIOR PEREIRA CAIXETA N N N 63
16º ISABELA MELLO DE OLIVEIRA N N N 62
17º KALLYNE SILVA BARBOSA N S N 62

Edital 06/2023 - Resultado Definitivo - Segunda Etapa (0556135)         SEI 0007639-16.2023.4.06.8001 / pg. 3

18º MARIA LAURA EDWIRGES BARBOSA N N N 62
19º CAROLINE MARA DE ALMEIDA MARQUES N N N 61
20º JOÃO PAULO FERREIRA FONSECA N N S 60,5
21º MATHEUS HENRIQUE PINTO DE MORAIS N N N 60
22º LUANA ORNELAS DE SOUZA N N N 60

2 . 2 CANDIDATOS CLASSIFICADOS - COTA RACIAL /

AUTODECLARADOS NEGROS:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

RESERVA
ESPECIAL
PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO NOTA FINAL

1º STELA SOARES DA SILVA N S N 77
2º KAMILLA CESÁRIO OLIVEIRA N S N 69,5
3º RAFAEL RODRIGUES MOREIRA N S N 65
4º GIOVANA ALMEIDA DE OLIVEIRA N S S 63,5
5º GABRIELLE CHRISTINE GONÇALVES CASTRO N S S 63
6º KALLYNE SILVA BARBOSA N S N 62

2.3 CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

- PCD:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

RESERVA
ESPECIAL
PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO NOTA FINAL

* * * * * *

* Não há candidato(s) aprovado(s)/classificado(s) para vagas destinadas a candidatos com
deficiência.

3. ORDEM DE CONVOCAÇÃO

A convocação seguirá a ordem abaixo, de forma a atender o disposto na Lei no art. 17, § 5º da
Lei 11.788, de 25/09/2008 e no Decreto nº 9.427, de 28/06/2018, conforme itens 7.1 e 7.2 do
Edital 01/2023.

ORDEM
DE                               LISTA

CONVOCAÇAO
1º Ampla concorrência
2º Ampla concorrência
3º Cota racial – Autodeclarados Negros
4º Ampla concorrência
5º Ampla concorrência
6º Pessoas com deficiência – PCD
7º Ampla concorrência
8º Cota racial – Autodeclarados Negros

Edital 06/2023 - Resultado Definitivo - Segunda Etapa (0556135)         SEI 0007639-16.2023.4.06.8001 / pg. 4

9º Ampla concorrência
10º Cota racial – Autodeclarados Negros

A partir da 11ª classificação e a cada dezena a convocação seguirá a ordem estabelecida a
contar da 1ª classificação, suprindo-se eventuais lacunas com a lista de classificação de ampla
concorrência.

Rua Alberto Pereira da Rocha, 12 - Bairro Guanabara - CEP 38701-210 - Patos de Minas - MG
0007639-16.2023.4.06.8001 0556135v3

Edital 06/2023 - Resultado Definitivo - Segunda Etapa (0556135)         SEI 0007639-16.2023.4.06.8001 / pg. 5

	Edital 06/2023 - Resultado Definitivo - Segunda Etapa (0556135)